
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск № -

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 20.07.2023 № 936-па 
«О сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданам, 
поступающими на должности руководителей муниципальных 

учреждений, и руководителями муниципальных 
учреждений Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», постановлением Губернатора Приморского края от 

29.03.2013 № 47-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и 

полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя 

краевого государственного учреждения, и руководителем краевого 

государственного учреждения», руководствуясь Уставом Дальнегорского 

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 20.07.2023 № 936-па «О сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений, и 

руководителями муниципальных учреждений Дальнегорского городского округа» 

следующие изменения:

1.1. Положение о сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, поступающими на



2

должности руководителей муниципальных учреждений, и руководителями 

муниципальных учреждений Дальнегорского городского округа дополнить 

пунктами 3.12.1 и 3.12.2 следующего содержания:

«3.12.1. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», доклад о 

невозможности привлечении лица, в отношении которого проводилась проверка, к 

ответственности за совершение коррупционного правонарушения, доклад о 

невозможности завершения проверки в отношении указанного проверяемого лица 

представляется лицу, принявшему решение о проведении проверки, не позднее дня, 

следующего за днем увольнения руководителя муниципального учреждения, в 

отношении которого проводилась или проводится проверка. В случае если этот день 

приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской 

Федерации выходным или нерабочим праздничным днем, доклады, указанные в 

первом предложении настоящего пункта, представляются не позднее следующего за 

ним рабочего дня.

3.12.2. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», материалы, 

полученные после завершения проверки и в ходе ее осуществления, в трехдневный 

срок после увольнения руководителя муниципального учреждения направляются 

лицом, принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы 

прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.


